

**Protokół z posiedzenia Komisji
Przedsiębiorczości i Rozwoju
Powiatu Mińskiego**

Lista obecności znajduje się załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu i omówienie innych materiałów.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Wicestarosta **Krzysztof Plochocki** przedstawił projekt Lokalnego Programu Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Mińskim na lata 2015 – 2020, który obecnie jest poddany konsultacjom społecznym. Zarząd Powiatu na najbliższym posiedzeniu będzie głosował w sprawie wprowadzenia programu pod obrady VII sesji Rady. Projekt powstał we współpracy Europejskiego Centrum Przedsiębiorczości, Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza, Wojewódzkiego Urzędu Pracy i lokalnych przedsiębiorców. Cele strategiczne to wsparcie dla rozwoju przedsiębiorczości, wzrost atrakcyjności inwestycyjnej, rozwój otoczenia biznesu, dostęp przedsiębiorców do informacji oraz promowanie idei przedsiębiorczości, wsparcie powstawania nowych przedsiębiorstw, rozwój kapitału ludzkiego na rzecz przedsiębiorczości, edukacja dla rynku pracy, współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz przedsiębiorczości, wzrost udziału kobiet w życiu społecznym i gospodarczym, wzrost udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym. W dużej części cele te pokrywają się ze Strategią Rozwoju Lokalnego Powiatu Mińskiego na lata 2008 – 2020.

Wicestarosta następnie omówił pozostałe projekty uchwał na VII sesję Rady, w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie odstąpienia od partnerstwa publiczno-prywatnego powiedział, że na Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych zostali zaproszeni wszyscy radni oraz dyrekcja SP ZOZ.

Radny **Marek Pachnik** wyraził opinię o uzasadnieniu, mówiąc, że w znacznej części zawiera historię procesu, a nie ma w nim elementów uzasadniających decyzję o odstąpieniu.

Wicestarosta stwierdził, że przyczyną odstąpienia jest brak dalszego interesu prawnego. Działania w celu polepszenia funkcjonowania SP ZOZ i rozwoju szpitala będą nadal podejmowane ze środków własnych. Po podjęciu tej uchwały, informacja ta będzie przesłana do 6 podmiotów, które złożyły swoje oferty. Pozostaje do rozstrzygnięcia kwestia rozwiązania umowy z firmą konsultingową, z której został zrealizowany etap I oraz część etapu II.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** powiedział, że radni powinni otrzymać szersze uzasadnienie. Zainteresował się sposobem rozliczenia z firmą konsultingową.

Wicestarosta powiedział, że szczegółowe omówienie tematu jest zaplanowane na posiedzeniu Komisji Zdrowia, na które zostali zaproszeni wszyscy radni. Firmy podczas spotkań wypowiadały argumenty, że rozwój szpitala odbędzie się kosztem pracowniczym (20 – 30% zmniejszenie personelu i płac), więc to nie jest model, którym jest zainteresowany powiat. Firma konsultingowa wyraziła wolę polubownego rozwiązania umowy, która jest na II etapie realizacji. Za I etap firma otrzymała zapłatę.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał przedstawione przez Zarząd Powiatu na VII sesję Rady Powiatu.

Ad. 4

Wicestarosta w odniesieniu do programu rozwoju przedsiębiorczości zaproponował zaproszenie pracownika Wydziału Geodezji i Kartografii w celu zaprezentowania terenów inwestycyjnych w poszczególnych gminach na mapie powiatu.

Przewodniczący dodał, że celem jest pokazanie inwestorom powiatu jako całości w dodatkowej zakładce na stronie internetowej powiatu. Wtedy każda osoba, która chciałaby zainwestować na tym terenie ma ułatwienie w postaci przydatnych danych tj. strefy ekonomiczne, uzbrojenie, infrastruktura.

Przewodniczący poinformował, że wystąpił do Starosty o sporządzenie rejestru przedsiębiorców z terenu powiatu, ale otrzymałem odmowę z informacją o istnieniu Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Powiedział, że utworzenie takiego rejestru jest przydatne dla wielu podmiotów, m.in. urzędu pracy jako informacja dla bezrobotnych czy szkół ponadgimnazjalnych zawodowych.

Wicestarosta zaprosił na I Miński Dzień Przedsiębiorczości, który odbędzie się 26 czerwca o godz. 11.00 na terenie Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim.

Innych spraw nie było.

Ad. 5

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karzubska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

Norbert Wielgos